

بسم الله الرحمن الرحيم

حجت الاسلام و المسلمین آقای روحانی، رئیس جمهور محترم

حجت الاسلام و المسلمین آقای رئیسی، رئیس محترم قوه قضائیه

آقای دکتر قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام، عرض ادب و احترام؛

زندگی بشر در عصر حاضر، وابستگی انکارناپذیری به فضای مجازی پیدا کرده است که با گذر زمان بر عمق و وسعت آن افزوده می‌شود. افزایش نفوذ اینترنت به‌ویژه در دوره کرونا، موجب اوج‌گیری نقش محوری و کم‌نظیر فضای مجازی در ساحت‌های مختلف زندگی بشر شده است. علی‌رغم فرصت‌ها و مزایای بی‌شمار فضای مجازی، تهدیدات و مخاطرات جبران‌ناپذیر آن در انتظار جوامعی است که برخوردی منفعلانه با این فناوری دارند.

رؤسای محترم قوای مجریه، قضائیه و مقننه!

با توجه به بررسی‌های موجود، تزلزل در روابط خانوادگی و شکسته شدن مرزهای خانواده، مشکلات روان-شناختی، بحران هویت، گسست نسلی، مشکلات جنسی، اخلاقی و اعتیاد به اینترنت، بخشی از پیامدهای روحی-روانی فضای مجازی غیراستاندارد در خانواده، نوجوانان، جوانان و عموم جامعه است. ره‌اشدگی فضای مجازی، اثربخشی تربیتی والدین بر فرزندان را کاسته است و این مهم در مراجعات فراوان پدران و مادران به مراکز مشاوره و گلایه‌مندی آنان نسبت به ابتدال حاکم بر فضای مجازی بوضوح قابل مشاهده است.

با وجود آنکه کشورهای پیشرفته در حوزه سایبری، با رده‌بندی اینترنت برای لایه‌های مختلف جامعه، در تأمین امنیت روانی کودکان و نوجوانان در محیط مجازی سعی وافر دارند، در کشور ما تمامی کاربران از خدمات یکسانی استفاده می‌کنند و متأسفانه تمهیدات لازم برای استفاده صحیح از اینترنت پاک برای افراد جامعه بخصوص دانش‌آموزان فراهم نشده است.

ایران اسلامی کشوری است که تمدن هزاران ساله و ارزش‌های عمیق فرهنگی‌اش، شهره آفاق بوده و فرهیختگان شرق و غرب در برابر آن سر تعظیم فرود می‌آورند؛ با این حال گسترش دسترسی به فضای مجازی غیراستاندارد موجب شکسته شدن اصول بنیادین فرهنگ اسلامی- ایرانی گردیده است. ما به‌عنوان مدافعان سلامت روانی جامعه بر این باوریم؛ وضعیت نابسامان فضای مجازی کشور، تأثیرات ویرانگری بر امنیت روانی جامعه داشته و کیان خانواده و ارزش‌های اصیل اسلامی- ایرانی را به صورت جدی تهدید می‌نماید.

رؤسای محترم؛

نهادهای مختلف به‌ویژه قوای سه‌گانه در کنترل چالش‌های فضای مجازی نقش مستقیم و حداکثری دارند. از آنجا که نظم در موضوعات اجتماعی در گرو وضع قوانین به‌روز و چابک است، قوه مقننه می‌تواند نقش منحصر به فردی در ریل‌گذاری و توسعه مناسب فضای مجازی در راستای تأمین منافع مردم داشته باشد. وظیفه دیگر نهاد قانون‌گذار، نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی است که در این زمینه هم نیاز به همت مضاعف است. قوه مجریه نیز می‌تواند بر اساس وظایف ذاتی خود، ضمن بهره‌مندی از توان نخبگان جوان، گسترش زیرساخت‌ها و نرم‌افزارهای ارتباطی مناسب را در دستور کار قرار داده و مردم را از اسارت سرویس‌های ارتباطی مخرب‌رهایی بخشد.

قوه قضائیه نیز که بر اساس قانون اساسی متصدی احیای حقوق عامه، نظارت بر حسن اجرای قوانین و پیش‌گیری از وقوع جرم است، می‌تواند با پیگرد سریع و قاطع از فعالیت سرویس‌های مخرب و غیرمسئولیت‌پذیر جلوگیری نماید.

سران محترم قوا! استغاثه مردم به روان شناسان و مشاوران در حالی است که اقدامات مشاوره‌ای، تنها بخشی از مشکلات آنان را برطرف می‌کند و درمان اساسی، در گرو تصمیمات کلان مدیریتی است و تنها راه برون رفت از این وضعیت، عزم و اراده جدی مسئولان برای عمل به وظایف زمین مانده در عرصه فضای مجازی است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در طول سال‌های اخیر، رهنمودهای رهبر انقلاب^{مدظله العالی} و اسناد بالادستی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات عملیاتی نشده است و حال آنکه اجرای آن‌ها نه تنها عمده معضلات را برطرف می‌کند که اساساً اجازه بروز آن‌ها را نمی‌دهد. اجرای این قوانین به هماهنگی سه قوه نیاز دارد؛ لذا ما مدافعان سلامت روان جامعه، تقاضا داریم که سران محترم قوا، به طور جدی و با عزم و اراده راسخ برای عمل به آن، هماهنگی و اقدامات لازم را مبذول فرمایند؛ این در حالی است که تسریع در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، رتبه‌بندی دسترسی به اینترنت پاک بخصوص برای دانش آموزان و جوانان، مقابله موثر با نفوذ و دست‌اندازی بیگانگان در این عرصه و زمینه‌سازی برای ترویج هنجارها، ارزش‌ها و سبک‌زندگی اسلامی- ایرانی، جزء مطالبات رهبری از مسئولان است.^۱

❖ در پایان ما آمادگی خود را برای هرگونه همکاری علمی در قالب کارگروه‌های تخصصی اعلام می‌کنیم.

توفیق روز افزون شما مسئولان محترم را در خدمت به مردم از آفریدگار بزرگ خواستاریم.

^۱. در صورت نیاز، مستندات کامل ارائه می‌گردد.